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Det er også et svar til hr. Jes Lunde. Jeg me- 
ner, at SF selv har erkendt tidligere i sidste sam- 
ling, at SF ikke magtede at fremsætte et lovfor- 
slag med alle de tekniske detaljer, og derfor nø- 
jedes SF alene med at interessere sig for bund- 
grænsen på 1987 -grundlaget. Det er jo gennem- 
ført fuldt ud, som SF ønskede, endda en lille 
smule mere vidtgående, men var ikke udtryk 
for, at SF dermed mente, at problemerne var 
løst. 

Det har vi været enige i, men jeg har også for- 
stået, at begge partier har erkendt vanskelighe- 
derne ved den meget komplicerede lovgivning, 
som vi skal til at rette i, og har indset, at det er et 
så kompliceret arbejde, at man, hvis man skal 
være på sikker grund, skal overlade det til de 
folk, som virkelig har forstand på det. 

Derfor har vi bedt om, at det er skattemini- 
steren, der spiller ud, og derfor ville vi med det- 
te beslutningsforslag have sikkerhed for, at 
skatteministeren spiller ud senest den 4. okto- 
ber i år. Jeg er glad for, at vi i dag har fået den 
sikkerhed manifesteret 100 pet., når jeg tænker 
på de udtalelser, statsministeren tidligere på 
ugen er kommet med; men der er jo ingen, der 
har fantasi til at forestille sig, at regeringen ikke 
100 pet. vil leve op til et beslutningsforslag, som 
regeringspartierne selv stemmer for. 

Jeg håber, vi undgår den ventetid indtil okto- 
ber. Jeg håber ikke, at dette forslag kommer til 
anden behandling, for det er selvfølgelig unød- 
vendigt, hvis der findes en afklaring, som bety- 
der, at vi kan klare de lovgivningsmæssige pro- 
blemer. 

Med disse bemærkninger udtrykker jeg håb 
om, at vi, inden Folketinget tager hjem til som- 
merpause, har fået løst dette problem med en 
endelig løsning og ikke alene med et pålæg til 
regeringen. Men jeg takker for, at der har været 
bred og fuld tilslutning i Folketinget til, at den 
aftale, som blev indgået i december måned, 
skal der leves op til, og at den skal udmøntes 
som et minimum i et udspil fra regeringen se- 
nest den 4. oktober i år. 

(Kort bemærkning). 

Jes Lunde (SF): 
Jeg forstod nu, at der var udsigt til, at vi kun- 

ne få et lovforslag på dette område til færdigbe- 
handling i næste uge, sådan at vi kunne få æn- 
dret på kartoffelkuren, hvis man kan blive eni- 
ge derovre i Statsministeriet. Det er selvfølgelig 

udmærket, hvis det har et ordentligt indhold; 
det vil vi se på til den tid. 

Men hvis det er sådan, at man allerede nu har 
forskellige modeller liggende i Statsministeriet 
og har lovudkast liggende, hvor der bare er 
nogle detaljer, man ikke er færdig med at for- 
handle om, så synes jeg, der er grundlag for at 
gennemføre lovgivning på dette område på 
denne side af sommerferien under alle omstæn- 
digheder, for så må Socialdemokratiet, hvis der 
kommer et forhandlingssammenbrud derovre, 
tage papirerne med herover og fremsætte et 
lovforslag uden om regeringen, og så er vi da 
villige til at se meget velvilligt på at få det gen- 
nemført på denne side af sommerferien. 

Jeg synes ikke, vi behøver vente på regerin- 
gen i denne sag. Hvis der kommer et sammen- 
brud, så tag da de ting med, som er udarbejdet 
fra Skatteministeriets side, og lad os få lavet en 
lovgivning alligevel. 

(Kort bemærkning). 

Glistrup (FP): 
Jeg står her som den lille fuglekonge, der sid- 

der på nakken af den store socialdemokratiske 
fugl, der nu har fået det store SF på nakken af 
sig. Jeg flyver altså op og giver det flertallet 
med, så der alt i alt vil være flertal for det, som 
hr. Jes Lunde sagde, sådan at forstå, at hvis So- 
cialdemokraterne har nogle papirer liggende, 
som de kan bringe herover i form af et lovfor- 
slag, så bliver der altså ikke bare SF's stemmer, 
men også de 10 eller 16 stemmer, som Socialde- 
mokraterne så mangler i at få flertal for deres 
forslag. 

Enhver lempelse af kartoffelkuren er et frem- 
skridt og har derfor Fremskridtspartiets støtte. 
Det er vigtigt, at det ikke venter i 3-4 måneder, 
så vi er 100 pet. enige med SF i denne sag. 

(Kort bemærkning). 

Stavad (S): 
Jeg bliver desværre nødt til at skuffe såvel hr. 

Jes Lunde som hr. Glistrup. Skatteministeren 
er jo ingen uprøvet politiker, og derfor er skat- 
teministeren jo også sådan, at han ikke udleve- 
rer sine dyrebare papirer, før han ved, hvad dis- 
se papirer skal bruges til. 

Derfor må jeg desværre skuffe både hr. Jes 
Lunde og hr. Glistrup. Socialdemokratiet er ik- 
ke i besiddelse af papirer, som vil kunne anven- 


